
PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 
ZÁPIS č. 3/2024 
čj.: ČAS-PKAS 3/24/H 

 
z jednání výboru PKAS, které se uskutečnilo dne 4. 4. 2024 v Plzni. 

 
 
 

Přítomni:                P. Konop, J. Bastl, M. Neuvirt, J. Ledvina, Z. Šilhánek, E. Linhartová, J. Pšajdl,  
A. Ujkanovičová, R. Sladký                

 
  Omluveni:                         D. Benešová 
 

  Program: 

1. Kontrola zápisu č. 2/22 

2. Hodnocení halové mistrovství žactva Plz. kraje  

3. Hodnocení halové soutěže přípravek 

4. Příprava LODM  

5. Jednání mezi předsedy PKAS a KKAS 

6. Atletická akademie 

7. Distribuce brožur PKAS 

8. Příprava VH PKAS 

9. Běžecký pohár mládeže 

10. Školení a doškolení rozhodčích PKAS 

11. Soutěže družstev dorostu a juniorů 

12. Distribuce materiálu ČAS 

13. Poděkování medailistům 

14. Zpráva hospodáře 

 

 
 
 
 
  

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 

Ad 1) Byla provedena kontrola úkolů z minulého zápisu č. 2/24.  

Ad2) Hodnocení halové mistrovství žactva Plz. kraje 

VV PKAS pozitivně hodnotil proběhlé mistrovství. Jednotliví činovníci mistrovství doplnili připomínky za 
své úseky příprav. Ředitel závodu, pan Šilhánek, předal poděkování od jednotlivých oddílů. Pan Bastl, 
hospodář mistrovství, sdělil ekonomickou bilanci závodu, která je lehce v záporných číslech.  

Ad 3) Hodnocení halové soutěže přípravek 

Řídící soutěže, pan Šilhánek, pan Sladký, zhodnotili průběh soutěže. Soutěž proběhla 17.3. ve dvou 
skupinách. Do závodu se zapojilo 13 oddílů PKAS.  

Ad 4) Příprava LODM  

Vedoucí výpravy, Adriana Ujkanovičová, seznámila VV PKAS s přípravou akce. LODM se v letošním roce 

koná v Jihočeském kraji ve dnech 23.6. - 28.6. 2024.  

Sezona je doplněna o nominační závody: 8.5. 2024 (AK ŠKODA Plzeň) a 26.5. 2024 (ATLETCLUB 

Nýřany). 

Vybraní trenéři pro konkrétní kategorii jsou:  
Starší žákyně - Adriana Ujkanovičová - email: adrianaujkanovicova@email.cz 
Starší žáci - Denisa Benešová - email: benesovaden@gmail.com 
Mladší žákyně - Martin Pivoňka - email: pivonka42@seznam.cz 
Mladší žáci - František Cihlář - email: fcihlar@post.cz 

Další informace budou předávány od vedoucí výpravy v průběhu příprav.  

Ad 5) Jednání mezi předsedy PKAS a KKAS 

Pan Konop informoval VV PKAS o pracovní schůzce a přivítání pana Petra Tiraly do funkce nově 
zvoleného předsedy Karlovarského krajského atletického svazu. Pan Konop zmínil pozitivní shodu 
v pokračování spolupráce mezi krajskými svazy, zejména v případě pořádání atletických soutěží družstev 
i jednotlivců.  

Ad 6) Atletická akademie  

Proběhla kontrola dozorčí rady ČAS Atletické akademie Plzeňského kraje ve dvou jednáních.  Dozorčí 
rada zveřejní zápis o proběhlé kontrole.   

Ad 7) Distribuce brožur PKAS  

Pan Neuvirt zkontaktuje oddíly PKAS ohledně předání brožur PKAS 2024. Zodp. M. Neuvirt  

Ad 8) Příprava VH PKAS  

VV PKAS stanovil termín VH 12.6., od 17 hod v hotelu Central Plzeň. Pozvánky budou zaslány na jejich 
uvedené emailové adresy do 12.5. Zodp. M. Neuvirt 

 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/
mailto:adrianaujkanovicova@email.cz
mailto:benesovaden@gmail.com
mailto:pivonka42@seznam.cz
mailto:fcihlar@post.cz


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 

Ad 9) Běžecký pohár mládeže  

Ředitel BPM, pan Sladký, představil oficiální leták k poháru. Leták rovněž zveřejněn na webové stránce 
pořadatele: https://www.pro-sport.cz/ 

První díl běžeckého poháru Běh mravenčí stezkou se koná 14.4. v Tachově.   

Ad 10) Školení a doškolení rozhodčích PKAS 

Obě školení proběhla 16.3. v Plzni. Na akci bylo vyškoleno 44 nových rozhodčích a 26 rozhodčím byla 
prodloužena licence.  Udělení/prodloužení licencí proběhne během měsíce dubna. Zodp. M. Neuvirt 

VV PKAS schválil uhrazení poplatku za objednané trička pro rozhodčí PKAS. Trička by měla dorazit 
během měsíce května.  

Ad 11) Soutěže družstev dorostu a juniorů 

Pan Pšajdl vydá před 1. kolem OMD zpravodaj, který zašle na přihlášené oddíly do 20.4. První kolo se 
uskuteční 4.5. v Chebu. Zodp. J. Pšajdl 

 
Ad 12) Distribuce materiálu ČAS 
VV PKAS se zabýval zápisem zasedání Předsednictva ČAS, týkající se materiálu pro SCM a reprezentaci. 
VV PKAS žádá o informace k rozdělení atletického materiálu na jednotlivé kraje SPS, SCM. Jaká jsou 
kritéria pro rozdělení.  Dotaz na OM ČAS, šéftrenér ČAS. Zodp. P. Konop 
 
Ad 13) Poděkování medailistům  
 
Halové MČR dorost, junioři  
Pavel Froněk (AC Domažlice) - 1. místo, skok vysoký, Jři 
Jiří Špiroch (TJ Baník Stříbro) - 2. místo, 3000 m, Jři 
Ondřej Špiroch (TJ Baník Stříbro) - 2. místo, 3000 m, Dci 
Štafeta 4 * 200 m, (AK Škoda Plzeň) - 2. místo, Dci 
Martin Honl (AK Škoda Plzeň) - 3. místo, 800 m, Dci 
Jan Škarban (AK Škoda Plzeň), - 3. místo, 3000 m, Jři 
Adéla Hanáková (AK Škoda Plzeň) - 3. místo, tyč, Jky 
Kateřina Salcmanová (AK Škoda Plzeň) - 3. místo, dálka, Jky 
 
Halové MČR dospělí  
Josef Adámek, (AK Škoda Plzeň), výška, 1. místo 
Tereza Petržilková, (AK Škoda Plzeň), 400 m, 2. místo  
Linda Suchá, (AK Škoda Plzeň), dálka, 2. místo  
Štafeta 4 * 200 m, (AK Škoda Plzeň), 3. místo 
 
Halové MČR žactva  
Veronika Břízová, (AK Škoda Plzeň), 3000 m, 1. místo  
Kristýna Záhořová, (AK Škoda Plzeň), 60 m 1. místo, dálka 1. místo 
 
VV PKAS děkuje za reprezentaci Plzeňského kraje. 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/
https://www.pro-sport.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 

Ad 14) Zpráva hospodáře 
VV vyslechl informaci hospodáře o posledních účetních pohybech a zůstatku na účtu PKAS.  
 
 
Další termín schůze VV PKAS stanoven na 16.5. od 17:00 hod v hotelu Central. 
 
 
 
 
Zapsal: Miroslav Neuvirt                                                                                                Schválil: Petr Konop 
Sekretář PKAS                                                                                                                  Předseda PKAS 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/

